ciudadanía número 18.601.856, la sanción consistente en el decomiso definitivo de 3.7 m3 de madera Carrá 
(Huberodendron patinol) y 6.6 m3 de madera Lirio (Couma macrocarpa.

ARTÍCULO TERCERO: Imponer al señor LUIS FERNANDO OROZCO JARAMILLO, identificado con la cédula de 
ciudadanía número 10.020.393, la sanción pecuniaria por el valor de ($1.426.903) UN MILLÓN CUATROCIENTOS 
VEINTISÉIS MIL NOVECIENTOS TRES PESOS MONEDA CORRIENTE. 

ARTÍCULO CUARTO: Imponer al señor NELSON DE JESÚS EUSSE OSORIO, identificado con la cédula de 
ciudadanía número 18.601.856, la sanción pecuniaria por el valor de ($1.426.903) UN MILLÓN CUATROCIENTOS 
VEINTISÉIS MIL NOVECIENTOS TRES PESOS MONEDA CORRIENTE. 

ARTÍCULO QUINTO: Notificar personalmente el presente acto administrativo a los señores LUIS FERNANDO 
OROZCO JARAMILLO, identificado con la cédula de ciudadanía número 10.020.393 y NELSON DE JESÚS EUSSE 
OSORIO, identificado con la cédula de ciudadanía número 18.601.856.

[...]

(Normas compiladas en los artículos:   2.2.3.2.20.2, 2.2.3.2.20.5  y2.2.3.3.5.1, 
del Decreto 1076 del 2015).  

ARTÍCULO TERCERO: Imponer como sanción al MUNICIPIO DE NEIRA, CALDAS, representado legalmente 
por su alcalde, y/o por quien haga sus veces una multa por valor de TRECE MILLONES UN MIL CIENTO VEINTIDÓS 
PESOS ($13.001.122). MONEDA CORRIENTE.

ARTÍCULO CUARTO: La sanción impuesta mediante el presente acto administrativo, no exime al infractor 
del cumplimiento de las normas sobre protección arnbiental o manejo de los recursos naturales renovables y 
del medio ambiente.

[...]

la Resolución 909 de 2009 de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO TERCERO: Imponer como sanción a la sociedad CONSTRUCCIONES AP S.A.S una multa por 
valor de DIECINUEVE MILLONES NOVENTA Y DOS MIL CIENTO TRES PESOS ($19’092.103M/C).  

ARTÍCULO CUARTO: Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor José Bernardo 
Zapata Sossa, representante legal de la empresa sancionada y/o a quien haga sus veces. En caso de no ser 
posible la notificación personal se hará por medio de aviso, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 69

[...]

2015, conservando toda su integridad, sin haber sido modificadas.

ARTÍCULO TERCERO: Imponer como sanción a la ALCALDÍA MUNICIPAL DE NEIRA, CALDAS, ente territorial 
representado legalmente por su alcalde, y/o por quien haga sus veces una multa por valor de TRECE MILLONES 
CUATROCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($13.403.496). MONEDA CORRIENTE

ARTÍCULO CUARTO: La sanción impuesta mediante el presente acto administrativo, no exime al infractor 
del cumplimiento de las normas sobre protección ambiental o manejo de los recursos naturales renovables y 
del medio ambiente.

[...]

Número 860152144-6, por la infracción de los artículos 41 y 43 del Decreto 3930 
de 2010.

ARTÍCULO TERCERO: Imponer a la empresa SALVADOR GIRALDO LÓPEZ SUCESORES LTDA. SURTIPIEL, 
identificada con el Nit. Número 860152144-6, la sanción consistente en multa por el valor de ($16.306.752) 
DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE.

ARTÍCULO CUARTO: Notificar personalmente el presente acto administrativo al apoderado de la empresa 
SALVADOR GIRALDO LÓPEZ SUCESORES LTDA. SURTIPIEL, Samuel Arturo Sánchez Cañón y al representante legal 
de la misma y/o quien haga sus veces.